
Workshopi internacional “Në kërkim të trajektores... Looking for Tratturo Celano Foggia” arriti në 

ditën finale.  Ju ftojmë të merrni pjesë në prezantimin e rezultateve të tij sot, dt 8.10.2021 në 17.30, 

ne Aula Magna pranë Fakulteti i Arkitekturës dhe Urbanistikës të UPT. 

Tashmë prej një jave 3 grupe studenësh të Urbanistikës dhe Arkitekturës, nga Universitetet e 

Pescara(Itali), Bogota (Columbi) dhe Tiranës  kanë punuar intensivisht në këtë aktivitet që i vuri vetes 

për qëllim të bëjë një Kërkim dhe studim në Urbanistikë, duke “prekur” e hulumtuar terrenin, për të 

propozuar mënyrat se si ai mund të njihet, vlerësohet dhe shfrytëzohet në të mirë të një ecosistemi 

dhe ecoturizmi të zonave qëndrore të Italisë Qendrore. 

 


